

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE VERSA SOBRE a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECCÕES DE MATERIAL GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL -PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL..

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois e dezoito, às 12H:07M, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta por: designadas conforme Portaria nº 234/2018, DE 07/05/2018, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 33/2018, foi expedido em data de 30/07/2018 de trinta dias de julho de 2018, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 30/07/2018, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 30/07/2018, disponibilizado seu inteiro teor no site www.palmital.pr.gov.br no dia 30/07/2018. Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente as empresas:

MANGRAF GRÁFICA LTDA-CNPJ- 04.845.332/0001-28

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA-CNPJ-07.259.843/0001-56

GRAFICA BONAPEL LTDA ME-CNPJ-02.350.173/0001-65

COMERCIAL EVERLINGB LTDA-CNPJ-21.969.537/0001-34

HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME-CNPJ-30.052.312/0001-00

FAZAN & CIA LTDA-CNPJ-07.233.306/0001-37

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao exigido no documento editalício.

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta escrita apresentada no anexo I. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta.

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação, sendo eles:

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA CNPJ-07.259.843/0001-56								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	AGENDA PERSONALIZADA 18X24CM CAPA DURA COM ASPIRAL IMPRESSA COM LAMINAÇÃO BRILHO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DA SEMANA E UMA ÚNICA PÁGINA PARA SÁBADO E DOMINGO.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	10,00	31,85	318,50
1	9	APOSTILA 20 PGS 22X29 FECHADA CAPA COUCHÊ 300 GRS COM VERNIZ MIOLO PAPEL COUCHÊ 90 GRS 4X4.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	500,00	3,84	1.920,00
1	16	BLOCO CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E E-SUS F X V 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,89	778,00

		FLS CADA						
1	17	BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS F X V 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,89	778,00
1	18	BLOCO CADASTRO MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS F 21LARGX29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	3,70	555,00
1	19	BLOCO COM 100 FOLHAS FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA 31,5X21,5 PAPEL 75 GRS, COM PICOTE NO MEIO DA FOLHA.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	6,00	8,90	53,40
1	21	BLOCO CONTROLE PNDCD REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F X V 29,5 LAR X 21,5 ALT PAPEL 75 GRS 100X1, 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	3,50	525,00
1	22	BLOCO CONTROLE PNDCD REGISTRO RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F X V 16,2 LARG X 30 ALT PAPEL 75 GRS 100X1, 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50	IMPREART	PRÓPRIO	BL	100,00	3,30	330,00

		FOLHAS CADA.						
1	23	BLOCO CONTROLE TFD F PAPEL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO 11 LARG X 6,5 ALT AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,30	660,00
1	24	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO F PAPEL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 19 LARG X 14 ALT.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	2,34	351,00
1	25	BLOCO DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO E MULTA SIM/POA 100X1 TAMANHO 30,5X20,7 PAPEL 56 GRS AUTOCOPIATIV O.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	15,00	8,48	127,20
1	28	BLOCO DE RECEITUARIO TECNICO 19X16 PERSONALIZAD O 50 FOLHAS 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	10,00	6,30	63,00
1	31	BLOCO DE VISITA ACS F X V 31,5X21,5 - 100X1 PAPEL 75 GRS 1 COR IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	BL	50,00	4,90	245,00
1	33	BLOCO FICHA CLINICA ODONTOLOGIC A INDIVIDUAL 15X15 EM F X V PAPEL CARTOLINA 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	3.000,00	0,12	360,00
1	34	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO E AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA F X V 21,2 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS BLOCO COM 50 FOLHAS.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	60,00	3,95	237,00

1	35	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS F X V 21 LARG X 29,9 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	3,99	798,00
1	37	BLOCO FICHA DE ENCAMINHAMENTO REF EC REF 31,8 X 21,8 - 50X2 F X V PAPEL SULFITE 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	500,00	3,94	1.970,00
1	41	BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS F X V 29,5 LARG X 21 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	250,00	3,30	825,00
1	46	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL 23,8 X 13-40 X 1 PAPEL SULFITE AZUL 75 GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO NUMERADO CONFORME SEQUENCIA EMITIDA PELA VISA BLOCO COM 50 FOLHAS.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	150,00	0,99	148,50
1	47	BLOCO PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS F X V 21,2 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	500,00	2,70	1.350,00
1	49	BLOCO RECEITUARIO BRANCO 50 X 2-21,8 X15,8 AUTO COPIATIVO 2 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	200,00	4,20	840,00

1	51	BLOCO REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS F X V 100 X 1,8 X 21,8 PAPEL GRS, 1 COR DE IMPRESSÃO. COM 50 FOLHAS CADA.	IMPREART	PRÓPRIO	BL	5,00	5,80	29,00
1	63	CARTÃO APRAZAMENTO 19 LARG X 13 ALT F CARTOLINA BRANCA, 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	600,00	0,17	102,00
1	64	CARTÃO DE CONSULTA 10,2 X 7,6 EM CARTOLINA, 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	1.000,00	0,07	70,00
1	65	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 10,5X7,5 F X V CARTOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	200,00	0,30	60,00
1	68	CARTAZ 33X48 COLORIDO LOTE COM 200, PAPEL COUCHÊ 115	IMPREART	PRÓPRIO	LOT	11,00	210,00	2.310,00
1	73	CARTAZ 50X70 COLORIDOS - PAPEL COUCHE 150	IMPREART	PRÓPRIO	UND	700,00	1,19	833,00
1	76	CERTIFICADO 4X0 3 LOTES DE 100 PAPEL COUCHÊ 220 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	LOT	3,00	139,00	417,00
1	78	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA 32,5-21,5 PAPEL COUCHÊ 220 GRS COLORIDO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	500,00	0,77	385,00
1	93	ENVELOPE TIMBRADO 34X24, 1 COR, PAPEL 90 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	700,00	0,66	462,00
1	94	FICHA CARTEIRINHA DO HIPERTENSO F X V 19X13,5 CATOLINA BRANCA 180 GRS 1 COR DE	IMPREART	PRÓPRIO	UND	5.000,00	0,12	600,00

IMPRESSÃO								
1	98	FOLDER 0,31X0,21 PAPEL COUCHE COLORIDO	IMPREART	PRÓPRIO	UND	300,00	0,49	147,00
1	99	FOLDER 02 CORES 31,5X21,5 PAPEL 90 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	550,00	0,54	297,00
1	100	FOLDER 1 COR F X V 31,5X21,5 PAPEL COLCHE 95 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	350,00	0,24	84,00
1	101	FOLDER 4 CORES 31X21,5 PAPEL COUCHÊ	IMPREART	PRÓPRIO	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	102	FOLDER COLORIDO F X V 31,5X21,5 PAPEL COUCHÊ 90 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	2.400,00	0,14	336,00
1	105	PANFLETO 1 COR 21,5X14,5 PAPEL 75 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	700,00	0,12	84,00
1	106	PANFLETO 4 CORES 21,5X14,5 PAPEL COUCHÊ 115 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	2.900,00	0,08	232,00
1	109	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO SULFIT 75 GRS	IMPREART	PRÓPRIO	UND	1.800,00	0,10	180,00
1	111	PASTA COM BOLSA TIMBRADA COLORIDA	IMPREART	PRÓPRIO	UND	800,00	1,07	856,00
1	112	PASTA COM VINCO ENVERNIZADA PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22	IMPREART	PRÓPRIO	UND	1.300,00	1,08	1.404,00
1	113	PASTA COM VINCO TIMBRADA, PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22.	IMPREART	PRÓPRIO	UND	300,00	1,30	390,00
1	116	PASTA TIMBRADA 22X31 COM VINCO DE 5 CM PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X27	IMPREART	PRÓPRIO	UND	600,00	0,99	594,00

1	117	PASTA TIMBRADA 22X32 COM VINCO DE 2 CM (PAGAMENTO) PAPEL COUCHÊ 300 GR COLORIDA PASTA FECHADA 32X26	IMPREART	PRÓPRIO	UND	300,00	1,42	426,00
TOTAL								23.866,60
GRAFICA BONAPEL LTDA ME CNPJ-02.350.173/0001-65								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidad e	Quantida de	Preço	Preço total
1	27	BLOCO DE PEDIDO COM 100X1VIA. TAMANHO: 15X20 CM ACABAMENTO: BLOCADO CORTE RETO, COR 1X0, PRETO E BRANCO E SERRILHADO.	BONAPEL	PROPRIO	BL	15,00	7,65	114,75
1	29	BLOCO DE REFERENCIAL GEOGRAFICO - SISLOC F PAPEL SULFIT 75 GR 1 COR DE IMPRESSÃO 21,2 LARG X 29,8 ALT, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	BONAPEL	PROPRIO	BL	50,00	4,30	215,00
1	42	BLOCO FOLHA DE TRABALHO TESTE RAPIDO GESTANTES 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	BONAPEL	PROPRIO	BL	150,00	4,10	615,00
1	45	BLOCO LAUDO DIAGNOSTICO DE TESTE RAPIDO 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	BONAPEL	PROPRIO	BL	100,00	3,90	390,00
1	72	CARTAZ 48X66 COLORIDO LOTE COM 100 UND PAPEL COUCHÊ 150 GRS	BONAPEL	PROPRIO	LOT	5,00	328,00	1.640,00
1	82	CRACHA PAPEL	BONAPEL	PROPRIO	UND	1.250,00	0,25	312,50

		CARTOLINA 180 GRS 0,12X0,07 COLORIDO COM FURO						
TOTAL								3.287,25
MANGRAF GRÁFICA LTDA CNPJ- 04.845.332/0001-28								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidad e	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO COLORIDO 20X20 CM COM ORIENTAÇÕES DIVERSAS EM MODELO DE CIRCULO	MANGRAF		UND	550,00	1,05	577,50
1	2	ADESIVO COLORIDO COM IMAGENS DECORATIVAS 30X20CM	MANGRAF		UND	50,00	1,70	85,00
1	3	ADESIVO COLORIDO COM ORIENTAÇÕES 30X30 CM	MANGRAF		UND	1.500,00	1,77	2.655,00
1	4	ADESIVO PARA VEÍCULOS MEDIDAS 20X20 CM COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DISCRIMINAÇÃO DA SECRETARIA.	MANGRAF		UND	26,00	1,45	37,70
1	5	ADESIVO PARA VEÍCULOS MEDIDAS 34X26 CM COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DISCRIMINAÇÃO DA SECRETARIA.	MANGRAF		UND	26,00	2,50	65,00
1	6	ADESIVO PERFURADO 0,10 COLORIDO IMPRESSO PARA VEÍCULOS (COLOCADO)	MANGRAF		MT ²	180,00	45,00	8.100,00
1	7	ADESIVO TAMANHO 20X12 CM ADESIVO BRILHO COLORIDO	MANGRAF		UND	100,00	0,84	84,00
1	10	BANNER 1,0X2,0	MANGRAF		UND	35,00	55,00	1.925,00
1	11	BANNER 1,0X3,0	MANGRAF		UND	12,00	85,00	1.020,00
1	12	BANNER 60X1,20	MANGRAF		UND	29,00	28,80	835,20
1	13	BANNER 97X1,50	MANGRAF		UND	27,00	47,00	1.269,00

1	14	BANNER MEDIDA 0,60X1,20 COLORIDO COM DESCRIMINAÇÃO DA CAMPANHA EM EXERCICIO.	MANGRAF		UND	6,00	28,80	172,80
1	15	BANNER MEDIDA 1,00X2,00 COLORIDO COM DESCRIMINAÇÃO DA CAMPANHA EM EXERCICIO.	MANGRAF		UND	6,00	60,00	360,00
1	20	BLOCO CONTROLE DE ENTREGAS DE VERDURAS PAA/PNAE 16X11-100X1 PAPEL 56 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO CARBONADO.	MANGRAF		UND	80,00	4,85	388,00
1	26	BLOCO DE EXAME CONTAGEM DE LINFOCITOS T CD4 / CD8 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF		BL	30,00	4,85	145,50
1	30	BLOCO DE RELATORIO PARA VISITA TECNICA PERSONALIZAD O 25X21-50X1 PAPEL 56 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO AUTOCOPIATIV O.	MANGRAF		UND	35,00	7,35	257,25
1	32	BLOCO EXAME LABORATORIO 15,8 X 21,8- 50X2 PAPEL 75 GRS 1 COR IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF		BL	1.000,00	1,04	1.040,00
1	36	BLOCO FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E- SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFIT 75 GRS 1 COR	MANGRAF		BL	150,00	3,95	592,50

		DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.						
1	38	BLOCO FICHA DE HIV - CARGA VIRAL 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF		BL	30,00	3,95	118,50
1	39	BLOCO FICHA DE PROCEDIMENT O E-SUS F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF		BL	150,00	4,50	675,00
1	40	BLOCO FICHA DE RECLAMAÇÃO VISA F 21X29,5 PAPEL 75GR 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF		BL	25,00	5,80	145,00
1	43	BLOCO FOLHA DE TRABALHO TESTE RAPIDO POPULAÇÃO GERAL 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF		BL	150,00	4,13	619,50
1	44	BLOCO FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO S PARA TRATAMENTO DE HIV 21,2 LARG X 29,5 ALT BLOCO COM 50 FOLHAS CADA 1 COR DE IMPRESSÃO.	MANGRAF		BL	30,00	4,15	124,50
1	48	BLOCO RECEITUARIO 21,8 X 15,8-100 X 1 PAPEL 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO COM 50 FOLHAS CADA	MANGRAF		BL	1.000,00	1,57	1.570,00
1	50	BLOCO	MANGRAF		BL	15,00	4,10	61,50

		REGISTRO INQUERITO VACINAL F X V 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL SULFITE 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.						
1	52	BLOCO SISVAN 1 COR DE IMPRESSÃO, PAPEL 75GR SULFITE 29,5, LARG X 21 ALT, BLOCO COM 50 FOLHAS CADA	MANGRAF		BL	70,00	3,60	252,00
1	53	BLOCO TERMO DE APREENSÃO DE AMOSTRA - TAA VISA F 21 LARG X 29,5 ALT PAPEL 75 GRS 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF		BL	20,00	3,60	72,00
1	54	BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO F 21 LARG X 29,5 ALTPAPEL 75 GR 1 COR DE IMPRESSÃO BLOCO COM 50 FOLHAS CADA.	MANGRAF		BL	20,00	4,60	92,00
1	55	BOTON 07 CM ADESIVO VINIL 0,10 COLORIDO	MANGRAF		UND	500,00	0,28	140,00
1	56	BOTON MEDIDA 0,7 CM ADESIVO 0,10 COLORIDO	MANGRAF		UND	300,00	0,28	84,00
1	57	CARIMBO AUTOENTINTAD O PRINTER 20	MANGRAF		UND	16,00	35,00	560,00
1	58	CARIMBO AUTOENTINTAD O PRINTER 30	MANGRAF		UND	95,00	38,00	3.610,00
1	59	CARIMBO AUTOENTINTAD O PRINTER 38	MANGRAF		UND	6,00	30,00	180,00
1	60	CARIMBO AUTOENTINTAD O PRINTER 50	MANGRAF		UND	71,00	45,00	3.195,00
1	61	CARIMBO SIMPLES 5X2	MANGRAF		UND	15,00	12,00	180,00
1	62	CARIMBO SIMPLES 6,5X4	MANGRAF		UND	15,00	13,00	195,00
1	66	CARTÃO TIPO SANGUINEO 8X05 CM. CARTOLINA BRANCA 180	MANGRAF		UND	500,00	0,25	125,00

		GRS 1 COR DE IMPRESSÃO.						
1	67	CARTAZ 31,5X21,5 - 4 CORES - PAPEL 75 GRS 4X0	MANGRAF		UND	300,00	0,56	168,00
1	69	CARTAZ 33X48, 2 MODELOS PAPEL COUCHÊ 150 GRS, COLORIDO	MANGRAF		UND	230,00	1,20	276,00
1	70	CARTAZ 42X59 COLORIDOS - PAPEL COUCHE 150	MANGRAF		UND	1.500,00	1,70	2.550,00
1	71	CARTAZ 48X33 4 CORES PAPEL COUCHÊ 150 GRS	MANGRAF		UND	180,00	1,30	234,00
1	74	CARTAZ MEDIDA 0,31X0,21 COLORIDO PAPEL 75 GRS	MANGRAF		UND	50,00	3,00	150,00
1	75	CARTILHA COLORIDA 22X16 PAPEL REVISTA 30 PGS MIOLO PAPEL COUCHÊ 90GRS 4X4 CAPA PAPEL COUCHÊ 300 GRS INVERNIZADA 4X4	MANGRAF		UND	500,00	2,68	1.340,00
1	77	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA 31,5-21,5 PAPEL COUCHÊ 220 GRS 4 CORES	MANGRAF		UND	1.550,00	0,30	465,00
1	79	CONVITE PARA CONFERENCIA 15X10,5 CARTOLINA 180 GRS 1 COR	MANGRAF		UND	900,00	0,26	234,00
1	80	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 54X85.5X1.9MM COM FURO	MANGRAF		UND	20,00	8,00	160,00
1	81	CRACHÁ DE PVC MEDINDO 5,4 LARGURA X 8,6 COMPRIMENTO-ESPESSURA 0,76 MM	MANGRAF		UND	30,00	8,00	240,00
1	83	ENVELOPE AMARELO 33X23 TIMBRADO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	850,00	0,42	357,00

1	84	ENVELOPE BRANCO 33X23 TIMBRADO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	1.500,00	0,55	825,00
1	85	ENVELOPE COM TIMBRE 22,9X16,4 1 COR DE IMPRESSÃO PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	1.200,00	0,30	360,00
1	86	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 CORES 21X11,5 PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	1.600,00	0,30	480,00
1	87	ENVELOPE PERSONALIZADO 12X24 CM PEQUENO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	600,00	0,45	270,00
1	88	ENVELOPE PERSONALIZADO 24X36 CM GRANDE COLORIDO 90 GRS	MANGRAF		UND	600,00	0,55	330,00
1	89	ENVELOPE SEM TIMBRE 22,9X16,4 OURO, COLORIDO, PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	800,00	0,20	160,00
1	90	ENVELOPE TIMBRADO 22,9X16,4 1 COR DE IMPRESSÃO PAPEL 90GRS	MANGRAF		UND	50,00	0,99	49,50
1	91	ENVELOPE TIMBRADO 24X36 CM GRANDE COLORIDO 90 GRS	MANGRAF		UND	100,00	1,83	183,00
1	92	ENVELOPE TIMBRADO 25X18 OURO COLORIDO PAPEL 90 GRS	MANGRAF		UND	700,00	0,49	343,00
1	95	FICHA ENCAMINHAMENTO BENEFÍCIOS EVENTUAIS 31,5X21,5 PAPEL 75 GRS	MANGRAF		UND	1.200,00	0,09	108,00
1	96	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO A4 CARTOLINA 150 GRS- FRENTE E VERSO 1 COR	MANGRAF		UND	1.500,00	0,11	165,00
1	97	FICHA PARA	MANGRAF		UND	500,00	0,20	100,00

		FISIOTERAPIA RETORNO 15X11 EM CARTOLINA 180 GRS 1 COR						
1	103	LONA IMPRESSA PARA PLACA 2X2 MT	MANGRAF		UND	1,00	140,00	140,00
1	104	LONA IMPRESSA PARA PLACA 5X1,00 MT	MANGRAF		UND	1,00	175,00	175,00
1	107	PANFLETO COLORIDO 20X14 PAPEL COUCHÊ 115 GRS	MANGRAF		UND	6.200,00	0,07	434,00
1	108	PANFLETO COLORIDO 21,5 X 14,5 COUCHÊ 115 GRS, F X V.	MANGRAF		UND	3.000,00	0,06	180,00
1	110	PASTA COM BOLSA ENVERNIZADA PAPEL COUCHÊ 300 GRS COLORIDA PASTA FECHADA 32X22	MANGRAF		UND	500,00	1,35	675,00
1	114	PASTA PARA CONFERÊNCIA 48X33 PAPEL 180 GRS 1 COR	MANGRAF		UND	1.650,00	0,45	742,50
1	115	PASTA PARA CONFERENCIA 48X33 PAPEL 180 GRS, COLORIDA	MANGRAF		UND	400,00	0,75	300,00
1	118	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA USB CONFORME PROTOCOLO APS MEDINDO 5 MT LARG X 2 MT ALT COLORIDA COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.	MANGRAF		UND	2,00	450,00	900,00
1	119	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA CHAPEADA ADESIVADA MODELO TOTEN COM INSTALAÇÃO TAMANHO 2,0 MT ALTURA X 1,00 MT LARGURA	MANGRAF		UND	1,00	270,00	270,00
1	121	PLACA TOTEN	MANGRAF		UND	2,00	325,00	650,00

		DA UBS CONFORME PROTOCOLO APS MEDINDO 1 MT LARG X 3 ALT COLORIDA COM SERVIÇO DE COLOCAÇÃO INCLUSO.						
1	122	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 27X15 COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRAF		UND	500,00	4,00	2.000,00
1	123	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 60 LARG X 20 ALT COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRAF		UND	30,00	16,00	480,00
1	124	PLACAS DE DIRECIONAIS DE AMBIENTES 60 LARG X 40 ALT COLORIDA COM COLA DE FIXAÇÃO EM PORTA OU PAREDE.	MANGRAF		UND	30,00	24,00	720,00
1	125	SACOLA PLASTICA RESISTENTE 30X60 CM	MANGRAF		UND	15.000,0 0	0,45	6.750,00
1	126	SACOLA PLASTICA RESISTENTE 60X90 CM	MANGRAF		UND	15.000,0 0	0,51	7.650,00
1	127	SELO COM ADESIVO DE 1º QUALIDADE COM LOGO/TIPO/MAR CA MODELO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. COM DIAMETRO DE 4 CM CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA A EXPOSIÇÃO DE UMIDADE E CALOR, ENVERNIZADO.	MANGRAF		UND	5.000,00	0,10	500,00
TOTAL								63.722,45

O valor global dos itens acusa a soma de **R\$ 90.876,30 (Noventa Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos)**.

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente assinados. A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 12H:07M horas do dia 16/08/2018, cuja a ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

Palmital-PR, 16/08/2018.

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO
Membro
669.800.709-91

EVELIN TACIANE SUERO DA CRUZ
Membro
111.443.509-05

ILDEMARA VICENTIN
Membro
931.521.839-68

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeiro
778.644.769-53

ROSILDA MARIA VARELA
Membro
925.113.849-49

Empresas Participantes:

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA
07.259.843/0001-56
RUA ROCHA LOURES , 665 BARRACÃO - CEP:
85055070 - BAIRRO: BONSUCESSO CIDADE/UF:
Guarapuava/PR
SILVANEY BEREZOVSKI
620.590.419-53

COMERCIAL EVERLINGB LTDA
21.969.537/0001-34
RUA JOAO PAULO I , 284 - CEP: 85890000 -
BAIRRO: CIDADE/UF: Missal/PR
ELOY EVERLING
595.779.750-20

FAZAN & CIA LTDA
07.233.306/0001-37
Rua da Esperança, 648 - CEP:
86191010 - BAIRRO: Jardim Casa
Grande CIDADE/UF: Cambé/PR
Maria de Lourdes Fazan Dias
614.446.509-04

GRAFICA BONAPEL LTDA ME
02.350.173/0001-65
RUA ALZIRA DE ABREU, 50 -
CEP: 85160000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF:
Cantagalo/PR
CLODOALDO BONA
569.439.039-34

HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME
30.052.312/0001-00
AV CURITIBA , 3333, 3333 - CEP:
83260000 - BAIRRO:
SERTAONZINHO CIDADE/UF:
Matinhos/PR
ILIANE APARECIDA NADALETTE,
005.686.649-65

MANGRAF GRÁFICA LTDA
04.845.332/0001-28
RUA SANTA CATARINA, 36 -
CEP: 86870000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF: Ivaiporã/PR
VALDAIR MOREIRA DE OLIVEIRA
967.285.589-34